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HYGIENFORUM 
23 - 24 maj 2024, Stockholm Waterfront

Riksföreningen för operationssjukvård inbjuder till det 15e Hygienforumet i Stockholm

Hygienforum, forumet där viktiga och aktuella frågor inom det vårdhygieniska området står i fokus! Hygienforum är 
mötet för Dig med intresse för hygienfrågor. Forumet är öppet för alla med intresse för vårdrelaterade hygienfrågor 
fast vänder sig främst till Dig som arbetar inom operationssjukvård och vårdhygien. 

Tid : 23 - 24 maj 2024 • Plats: Stockholm Waterfront Congress Centre

 
 2024 Firar RFop 60 år! 
 Och det ska vi uppmärksamma vid 
 alla våra kongresser, nätverksträffar 
 och konceptubildningar.

 På Hygienforum planerar vi en återblick 
 i infektionspreventionens historia 
 och samtidigt blickar vi framåt.

 Vi fortsätter att diskutera aktuella 
 hygienfrågor i en rundabordsdialog.

 Mer information och program kommer
 under hösten 2023.
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✶
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Anmäl dig här!



Vad händer i höst?
Nu är sommaren äntligen här! Efter stök och bök med semesterscheman som har både planerats och raserats. 
RFops start på året har varit fullspäckad med event och händelser. Förutom fantastiska dagar på Hygienforum har 
flera av våra populära och växande konceptutbildningar gått av stapeln igen. 

Riksföreningen har genom åren haft några konceptutbildningar och nu börjar katalogen stadigt att utökas. Vill du lära 
dig mer om hur du kan jobba med vårdutveckling och kvalitetsförbättring i din kliniska vardag? Då är Infektionspre-
vention utbildningen för dig. Är du kanske verksamhetschef eller inköpsansvarig på avdelning då kan MDR, upphand-
ling och juridik vara något just för dig. Är det akuta situationer och traumakirurgi som står dig varmt om hjärtat ja, då 
är vår omåttligt populära Traumautbildning i flera steg den du ska gå.

Konceptutbildningen, oavsett vilken du väljer, innebär ett kort och koncentrerat inlärningstillfälle, ofta någon enstaka 
dag. Allt för att du ska ha möjlighet att komma loss i vardagen och hinna med att gå utbildningen. Utbildningarna har 
inga förkunskapskrav och ställer inga krav på dig genom tester eller prov, de är enbart till för dig och din kreativitet 
med öppna diskussionsforum och inspirerande föreläsningar. Det här konceptet är valt just för att kunna passa alla.

Att gå en konceptutbildning och skaffa sig fördjupade kunskaper inom ett område ger upphov till både stimulans och 
motivation, du kommer tillbaka till arbetet med påfylld energi och nya idéer. Tankar lossnar och innovation skapas 
när du får diskutera med personer från flera olika kliniker, du skapar dessutom ett nätverk att stödja dig mot. För att 
driva igenom förändringar och förbättringar blir dina kurskamrater ovärderliga, de stöttar dig när det går tungt och 
hejar på när det fungerar bra. Så passa på nu att planera höstens utbildningstillfällen. I häftet hittar du alla kommande 
utbildningar och hur du söker.

Vi vill också passa på att flagga för Höstkongressen redan nu, i fjol var det rykande åtgång på platserna och vi slog alla 
rekord så planera med din klinik redan nu, 30 november till 1 december är datumen som gäller. Förutom årets Höst-
kongress så har RFop såklart börjat att planera det stora jubileumsåret 2024. Sedan 1964, alltså hela 60 år, har fören-
ingen funnits och verkat. Det om nått är värt att fira och det kommer vi att göra med pompa och ståt så håll ögon och 
öron öppna för kommande event.

Är du lite extra sugen på att utöka ditt perioperativa sociala nätverk är du mer än välkommen att ta kontakt med 
föreningen, det finns massor av saker att engagera sig i, stort som smått. Tidningen Uppdukat söker till exempel alltid 
redaktörer som kan hjälpa till att fånga upp personer som har något intressant att berätta, ju fler redaktörer desto 
tjockare nummer av tidningen!

Vare sig sommarschemat blev som planerat eller inte hoppas vi att du ska få en fin sommar med lagom med värme…
och luftfuktighet.

Nu önskar vi alla er en bra sommar



Nätverket för Chefer på Sveriges operationsavdelningar  

Föreläsare

Hilmar Thór
Hilmarsson

Oili 
Dahl

NÄTVERKET FÖR

Chefer

Program
Dag 1 14 september

12.00 Lunch

13.00 Välkommen

13.15 Coachande samtal med empati 

14.30 Fika

15.00 Coachande samtal med empati 

18.30 Middag 
 
Dag 2 15 september

08.30 Samling med reflektion av gårdagen

08.45 Kompetensförsörjning genom arbetsväxling?

10.30 Gruppdiskussioner 

11.45 Chefsrådet

12.00 Lunch 

När: 14-15 september 2023 • Var: Sheraton Stockholm Hotel, 
Kostnad: 5 650 kr ex moms, inklusive lunch x 2, kaffe x 2, middag 
och övernattning på Sheraton Stockholm Hotel.

Anmälan: rfop.se/utbildning och evenemang

Nätverket för Chefer är ett exklusivt nätverk för dig som är chef eller ledare inom operationsverk
samhet i Sverige. Oavsett professionsbakgrund är du välkommen att nätverka, inspireras och diskute
ra aktuella frågor gällande ledarskap och operationssjukvård. Du behöver inte vara medlem i Riksför
eningen för operationssjukvård för att delta i nätverks träffar eller chefskongress.

14 – 15 september 2023, nätverksträff lunch till lunch
Till årets andra nätverksträff har vi bjudit in två föreläsare med fokus på två aktuella ämnen, coachning 
och kompetensförsörjning.

Coachande samtal med empati  Hilmar Thór Hilmarsson, coach för ledarskap, samtal och bemötande
Varför har empati i ledarskap uppmärksammat så mycket i forskning? Att vända ett försvar till samarbete 
genom empati, det är enklare än du tror - några enkla beteende som gör dina samtal bättre. Föreläsningen 
innehåller en mängd övningar, diskussioner reflektioner. 
o Snabb coaching - när medarbetare kommer med problem
o Långsam coaching - när det behövs en förändring
o Ta upp enklare problem - ge återkoppling på ett stödjande sätt
o Svårare samtal - det krävs en förändring

Kompetensförsörjning genom arbetsväxling?  Oili Dahl, Ordförande, Svensk sjuksköterskeförening
I Sverige utförs cirka 2,8 miljoner kirurgiska ingrepp varje år. Bristen på operationssjuksköterskor skapar 
problem och kan riskera patientsäkerheten. Förutsättningarna för kompetensförsörjning förändras, det 
kommer att saknas människor! Vilka olika avgörande kompetenser behöver vi för att bedriva en högkva-
litativ patientsäker operationssjukvård, nu och i framtiden? Vilka nya arbetssätt kan vi se på framtidens 
operationsavdelning? Vad kommer operationssjuksköterskans roll vara i framtiden?

Boka 2023
1 december
Chefkonferens

Boka 2024
14 - 15  mars
Nätverksträff 
lunch till lunch

Inbjudan

Anmäl dig här!



Syfte med denna utbildning är att ge er grundläggande kunskap om MDR, upphandling samt lagar och 
regler som berör operationsverksamheten. Medicinteknik är inte bara prylar – det är behandlingsmetoder 
och arbetssätt och vi hoppas kunna ge er nya insikter och att vi får intressanta diskussioner under dagen. 

Juridik
Lagarna på hälso- och sjukvårdsområdet finns för att garantera en god och säker vård och för att 
patienten ska känna trygghet och förtroende för hälso- och sjukvården. Det finns en hel del lagar och 
regler som yrkesutövare i hälso- och sjukvården behöver känna till. Hur styr och påverkar regelverken 
vardagen i vården? Genom kunskap och användning av regelverken kan du bidra till en bättre och mer 
patientsäker vård!

MDR, det medicintekniska regelverket
Att uppfylla och CE-märka enligt det medicintekniska regelverket, MDR, är lagkrav för tillverkare av 
medicinteknik samt att det finns krav för andra aktörer som distributörer och importörer. Hur påverkar 
MDR den svenska hälso- och sjukvården? Ni får en introduktion till MDR och vi tittar på krav som ställs 
på operationsverksamheten och det ansvar som chefen på en operationsavdelning har. Efter dagen har 
ni ökad kunskap kring vad CE-märket faktiskt innebär.  Vi tittar även på viktiga, och nya, aspekter som 
UDI, spårbarhet och riskklassificering. 

Upphandling    
En bra planerad, och väl genomförd upphandling säkerställer att ni har rätt produkter som ger en bättre 
vardag i form av god arbetsmiljö och ökad patientsäkerhet. Hur organiserar och engagerar ni er i upp-
handling idag? Ser ni upphandling som en integrerad del i arbetet på er avdelning? Genom att använda 
upphandling som ett verktyg för utveckling får ni mer engagerade medarbetare! 

När: 13 oktober 2023 • Var: Sheraton Stockholm Hotel
Kostnad: Medlem 3 450 kr, Icke medlem 4 750 kr,  ex moms, inklusive lunch och kaffe.
Anmälan: rfop.se/utbildning och evenemang

Föreläsare: Pernilla Andrée, sakkunnig inom det medicintekniska regelverket & Ansvarig 
utbildningar och event. Louise Reuterhagen, sakkunnig upphandling med erfarenhet från 
rollen som upphandlare på Region Stockholm. Julia Öhman, jurist med erfarenhet från 
samverkan och upphandling.

Kursen är ut vecklad och drivs i samarbete mellan Riksföreningen för operationssjukvård (RFop) och Swedish Medtech.

MDR, Juridik & Upphandling

Föreläsare

Pernilla
Andrée

Julia
Öhman

Louise 
Reuterhagen

Program

08.30 Kaffebuffé

09.00  Inledning och välkommen, Kristina Lockner och Pernilla Andrée

09.20 Lagar och regler som styr verksamheten, Julia Öhman 

10.45 MDR – vad behöver operationsverksamheten egentligen veta? Pernilla Andrée 

12.00 Lunch

13.15 Upphandling i praktiken med gruppdiskussioner, Louise Reuterhagen 

15.30 Sammanfattar dagen

15.45 Slut för dagen

Inbjudan

KONCEPTUTBILDNING

MDR

Anmäl er här



Ett gott traumaomhändertagande kan påverka konsekvenserna av skador när de inträffar, där döds-
fall orsakats av trauma kan förhindras med snabbare insatta eller mer effektiva åtgärder i primärt 
omhändertagande. Det har visat att dödlighet i förhållande till skadans svårighetsgrad skiljer sig 
mellan olika sjukhus och är kopplad till organisation, kunskap och intresse för traumatologi. Det har 
också visat sig att sjukhusets storlek och resurser inte varit det avgörande utan viktigare är att det 
finns en god organisation för omhändertagande av skadade, och att personal inom sjukvården har 
fullgod utbildning för traumaomhändertagande.

På många sjukhus är svårt traumatiserade patienter något som inte tillhör vardagen. Allvarliga olyckor 
är trots allt relativt ovanliga vilket innebär att det blir svårt för de flesta enskilda yrkesutövare i vården 
att få någon mängdträning. Trots detta är kraven och förväntningarna höga att allt ska fungera när 
det väl händer, vilket gör att behovet av utbildning och träning större. En ökad kunskap ger en ökad 
trygghet i sin roll som operationssjuksköterska i traumasammanhang vilket bidrar till en ökad kvalitet i 
omhändertagandet akuta och svårt skadade patienter.

Syfte och målgrupp
Nivå 1 ger teoretiska baskunskaper om traumapatienten, skademekanismer.
C/ABC vid traumaomhändertagandet etc. och vänder sig till operationssjuksköterskor som i sitt arbete kom-
mer i kontakt med trauma- och akuta patienter och de som vill öka sin kompetens inom trauma området.

Nivå 1 Traumautbildning ”Basic Trauma”

Föreläsare

Olga
Carlquist

Anna
Lindblom

Lasse
Salomonsson

Jason
Gahrén

Program

08.30 Registrering, kaffe och smörgås

09.00 Välkomna! Introduktion

 Traumapatienten, skademekanismer

 Trauma omhändertagande A-E principen

 Operationssjuksköterskans roll i Trauma teamet 

 Gruppdiskussioner 

12.00 Lunch

12.45 Trauma kirurgi, operationssjuksköterskans roll på ett traumacenter

14.00 Kaffe

 Omedelbar kirurgi

15.30  Avslutning

KONCEPTUTBILDNING

Trauma

Anmäl er här

Var: Sheraton Stockholm Hotel
När: 20 oktober 2023, kl. 08.30-15.30
Kostnad: Medlem 3 450 kr • Icke medlem 4 750 kr, exkl. moms, inklusive lunch och kaffe.
Anmälan: rfop.se/utbildning och evenemang
Målgrupp: Operationssjuksköterskor.

Föreläsare: Olga Carlquist, specialistsjuksköterska inom operations- och ambulanssjukvård, TNCC-
instruktör och traumakoordinator, Östersunds Sjukhus. Anna Lindblom, specialistsjuksköterska 
inom operation, ATSS instruktör, Sahlgrenska universitetssjukhuset. Jason Gahrén, Vårdledare 
och operationssjuksköterska, Trauma- och Akutoperation, Karolinska Universitetssjukhuset, Solna. 
Lasse Salomonsson, RFop, styrgruppen Säker Traumavård. 

Föreläsarna ovan skiftar mellan de olika utbildningstillfällen.

Inbjudan

Vårdrelaterade infektioner (VRI) kostar den svenska sjukvården 6,5 Miljarder SEK årligen. Ca 32% 
av dessa är postoperativa sårinfektioner (SSI). Det finns mycket att göra i förebyggande syfte för att 
minska antalet VRI. WHO menar att 40–60% av VRI går att undvika genom att följa uppsatta stan-
darder och rutiner. De postoperativa sårinfektionerna har inte minskat de senaste 10 åren.  
Hur ser det ut på er klinik? Är det dags att göra något nytt?

Nu genomför vi det första steget för ett tydligare infektionspreventionsarbete. ”Care bundles” har 
funnits länge och nya tas fram än idag. Vilka har ni? Och är det fullt ut implementerade och anpassade 
till era förutsättningar? Hur kan detta arbetssätt minimera riskerna för en postoperativ infektion? Och 
vilken roll ska du som operationssjuksköterska ha? 

Vad är ett ”care bundle”?
Ett ”care bundle” är en sammansättning av evidensbaserade insatser före, under och efter operation, för 
att förebygga postoperativa infektioner. Hur skulle er ”Care bundle” kunna se ut?!

Under introduktionsutbildningen går vi igenom förutsättningarna för att detta arbetssätt ska vara framgångs
rikt och vad en ”care bundle” är.  Den 20 oktober får ni exempel från kliniker som använder ”care bundles” 
samt får ni veta hur de tagit fram sina. Vad gör ”care bundle” framgångsrikt? Och hur arbetar man med det?

Utbildningens upplägg:
1. Digitalt uppstartsmöte 6 oktober kl.13.00
2. Utbildning i Stockholm den 20 oktober
3. Digitalt uppföljningsmöte, datum kommer senare

Infektionsprevention – Ett viktigt arbete, nu på ett nytt & enkelt sätt!

Föreläsare

Bo
Söderquist

Kian
Chin

Hanna
Wesslau

Giles
Bond-Smith

KONCEPTUTBILDNING

Infektionsprevention

Program 20 oktober 2023

09.30  Kaffe

10.00  Inledning, vad är ”care bundle”? 

10.30  ”Care bundle” ur en infektionsläkares perspektiv.

11.30  Ett verkligt exempel från lyckad implementering, Sverige

12.30  Lunch

13.30  Ett verkligt exempel från lyckad implementering, nationellt

14.30  Hur ser det ut hos er? Dialog utifrån uppgifterna från uppstartsmötet. Inklusive kaffe.

15.45 Sammanfattning och avslut för dagen

16.00  Slut

När/Var: 6 oktober 2023, på zoom  •  20 oktober 2023, Sheraton Stockholm Hotel
Kostnad: Medlem 3 450 kr, Icke medlem 4 750 kr, ex moms, inklusive lunch och kaffe.
Anmälan: rfop.se/utbildning och evenemang
Målgrupp: Operationssjuksköterskor och Hygienansvariga sjuksköterskor

Föreläsare: Bo Söderquist, Professor i medicin vid Örebro universitet och överläkare vid Infektions
kliniken och Laboratoriemedicinska kliniken, Mikrobiologi, Universitetssjukhuset, Örebro. 
Kian Chin, Senior bröstkirurg på Sahlgrenska US.
Hanna Wesslau, Specialistsjuksköterska inom kirurgisk vård,  Bröst och melanomteamet,  Sahlgrenska US.
Mr Giles BondSmith, Consultant HPB and Emergency Surgeon, Clinical Lead for Emergency 
Surgery in Oxford, Oxford University Hospitals Foundation NHS Trust.

Utbildningen är utvecklad i samarbete mellan Riksföreningen för 
operationssjukvård (RFop) och Johnson & Johnson och drivs av RFop.

Anmäl er här

Inbjudan



Ett gott traumaomhändertagande kan påverka konsekvenserna av skador när de inträffar, där döds-
fall orsakats av trauma kan förhindras med snabbare insatta eller mer effektiva åtgärder i primärt 
omhändertagande. Det har visat att dödlighet i förhållande till skadans svårighetsgrad skiljer sig 
mellan olika sjukhus och är kopplad till organisation, kunskap och intresse för traumatologi. Det har 
också visat sig att sjukhusets storlek och resurser inte varit det avgörande utan viktigare är att det 
finns en god organisation för omhändertagande av skadade, och att personal inom sjukvården har 
fullgod utbildning för traumaomhändertagande.

På många sjukhus är svårt traumatiserade patienter något som inte tillhör vardagen. Allvarliga olyckor 
är trots allt relativt ovanliga vilket innebär att det blir svårt för de flesta enskilda yrkesutövare i vården 
att få någon mängdträning. Trots detta är kraven och förväntningarna höga att allt ska fungera när 
det väl händer, vilket gör att behovet av utbildning och träning större. En ökad kunskap ger en ökad 
trygghet i sin roll som operationssjuksköterska i traumasammanhang vilket bidrar till en ökad kvalitet i 
omhändertagandet akuta och svårt skadade patienter.

Syfte och målgrupp
Nivå 1 ger teoretiska baskunskaper om traumapatienten, skademekanismer.
C/ABC vid traumaomhändertagandet etc. och vänder sig till operationssjuksköterskor som i sitt arbete kom-
mer i kontakt med trauma- och akuta patienter och de som vill öka sin kompetens inom trauma området.

Nivå 1 Traumautbildning ”Basic Trauma”

Föreläsare

Olga
Carlquist

Anna
Lindblom

Lasse
Salomonsson

Jason
Gahrén

Program

08.30 Registrering, kaffe och smörgås

09.00 Välkomna! Introduktion

 Traumapatienten, skademekanismer

 Trauma omhändertagande A-E principen

 Operationssjuksköterskans roll i Trauma teamet 

 Gruppdiskussioner 

12.00 Lunch

12.45 Trauma kirurgi, operationssjuksköterskans roll på ett traumacenter

14.00 Kaffe

 Omedelbar kirurgi

15.30  Avslutning

KONCEPTUTBILDNING

Trauma

Anmäl er här

Var: Sheraton Stockholm Hotel
När: 20 oktober 2023, kl. 08.30-15.30
Kostnad: Medlem 3 450 kr • Icke medlem 4 750 kr, exkl. moms, inklusive lunch och kaffe.
Anmälan: rfop.se/utbildning och evenemang
Målgrupp: Operationssjuksköterskor.

Föreläsare: Olga Carlquist, specialistsjuksköterska inom operations- och ambulanssjukvård, TNCC-
instruktör och traumakoordinator, Östersunds Sjukhus. Anna Lindblom, specialistsjuksköterska 
inom operation, ATSS instruktör, Sahlgrenska universitetssjukhuset. Jason Gahrén, Vårdledare 
och operationssjuksköterska, Trauma- och Akutoperation, Karolinska Universitetssjukhuset, Solna. 
Lasse Salomonsson, RFop, styrgruppen Säker Traumavård. 

Föreläsarna ovan skiftar mellan de olika utbildningstillfällen.

Inbjudan

Vårdrelaterade infektioner (VRI) kostar den svenska sjukvården 6,5 Miljarder SEK årligen. Ca 32% 
av dessa är postoperativa sårinfektioner (SSI). Det finns mycket att göra i förebyggande syfte för att 
minska antalet VRI. WHO menar att 40–60% av VRI går att undvika genom att följa uppsatta stan-
darder och rutiner. De postoperativa sårinfektionerna har inte minskat de senaste 10 åren.  
Hur ser det ut på er klinik? Är det dags att göra något nytt?

Nu genomför vi det första steget för ett tydligare infektionspreventionsarbete. ”Care bundles” har 
funnits länge och nya tas fram än idag. Vilka har ni? Och är det fullt ut implementerade och anpassade 
till era förutsättningar? Hur kan detta arbetssätt minimera riskerna för en postoperativ infektion? Och 
vilken roll ska du som operationssjuksköterska ha? 

Vad är ett ”care bundle”?
Ett ”care bundle” är en sammansättning av evidensbaserade insatser före, under och efter operation, för 
att förebygga postoperativa infektioner. Hur skulle er ”Care bundle” kunna se ut?!

Under introduktionsutbildningen går vi igenom förutsättningarna för att detta arbetssätt ska vara framgångs
rikt och vad en ”care bundle” är.  Den 20 oktober får ni exempel från kliniker som använder ”care bundles” 
samt får ni veta hur de tagit fram sina. Vad gör ”care bundle” framgångsrikt? Och hur arbetar man med det?

Utbildningens upplägg:
1. Digitalt uppstartsmöte 6 oktober kl.13.00
2. Utbildning i Stockholm den 20 oktober
3. Digitalt uppföljningsmöte, datum kommer senare

Infektionsprevention – Ett viktigt arbete, nu på ett nytt & enkelt sätt!

Föreläsare

Bo
Söderquist

Kian
Chin

Hanna
Wesslau

Giles
Bond-Smith

KONCEPTUTBILDNING

Infektionsprevention

Program 20 oktober 2023

09.30  Kaffe

10.00  Inledning, vad är ”care bundle”? 

10.30  ”Care bundle” ur en infektionsläkares perspektiv.

11.30  Ett verkligt exempel från lyckad implementering, Sverige

12.30  Lunch

13.30  Ett verkligt exempel från lyckad implementering, nationellt

14.30  Hur ser det ut hos er? Dialog utifrån uppgifterna från uppstartsmötet. Inklusive kaffe.

15.45 Sammanfattning och avslut för dagen

16.00  Slut

När/Var: 6 oktober 2023, på zoom  •  20 oktober 2023, Sheraton Stockholm Hotel
Kostnad: Medlem 3 450 kr, Icke medlem 4 750 kr, ex moms, inklusive lunch och kaffe.
Anmälan: rfop.se/utbildning och evenemang
Målgrupp: Operationssjuksköterskor och Hygienansvariga sjuksköterskor

Föreläsare: Bo Söderquist, Professor i medicin vid Örebro universitet och överläkare vid Infektions
kliniken och Laboratoriemedicinska kliniken, Mikrobiologi, Universitetssjukhuset, Örebro. 
Kian Chin, Senior bröstkirurg på Sahlgrenska US.
Hanna Wesslau, Specialistsjuksköterska inom kirurgisk vård,  Bröst och melanomteamet,  Sahlgrenska US.
Mr Giles BondSmith, Consultant HPB and Emergency Surgeon, Clinical Lead for Emergency 
Surgery in Oxford, Oxford University Hospitals Foundation NHS Trust.

Utbildningen är utvecklad i samarbete mellan Riksföreningen för 
operationssjukvård (RFop) och Johnson & Johnson och drivs av RFop.

Anmäl er här

Inbjudan



Riksföreningen för operationssjukvård (RFop) inbjuder till Höstkongress i Stockholm 
den 30 november - 1 december 2023 på Stockholm Waterfront Congress Centre.

Kongressens målgrupp är operationssjuksköterskor och har som syfte att presentera föreläsningar inom olika ämnesområ-
den så att alla såväl nyutbildade som erfarna, oavsett om du jobbar på ett mindre sjukhus eller ett av universitetssjukhusen 
ska ha ett utbyte av att delta. Häng med på en konferens som ger dig kompetensutveckling, kunskapspåfyllnad erfarenhets-
utbyte och kollegiala kontakter. Operationssjukvården är i ständig förändring där du är en viktig medspelare i skapandet av 
framtidens operationssjukvård.

En viktig del i vårt program är den medicintekniska industrins utställning, även den kommer att följa gällande säkerhetsföreskrifter! 
Där ges möjlighet att få information, nyheter, prova och ställa frågor.

2023 har kongressen tema Hållbarhet
Stora globala utmaningar kommer påverka vår framtid. Vad kan vi göra för ett hållbart arbetsliv och klimat. Programmet varvas 
mellan intressanta föreläsningar och utställningsbesök. Operationssjukvården är en högteknologisk miljö, där den medicintekniska 
industrin med sina produktspecialister är självklara partners.

Anmälan
Sista anmälningsdag för garanterad plats är 13 oktober därefter i mån av plats. Bekräftelse om deltagande 
skickas direkt till den e-postadress som anges i anmälan - viktigt att korrekt e-postadress anges. 
Anmälan är bindande under förutsättning att kongressen genomförs. Platserna kan efter 
överenskommelse överlåtas åt annan person.

Tid och plats: 30 november - 1 december 2023, Stockholm Waterfront Congress Centre

Två dagar: Medlem 4 975 kr • Icke medlem 6 475 kr, exkl. moms.

En dag: Medlem 3 250 kr • Icke medlem 5 750 kr, exkl. moms.

Posterutställare:  3 500 kr, exkl. moms.

Föreläsare:  Föreläsningsdag 0 kr • Båda dagarna 1 950 kr, exkl. moms.

Studerandemedlem:  1 900 inkl. moms.

Pensionärer:  1 500 inkl. moms.

Avgiften inkluderar lunch och kaffe samt mingel och dryck.

Anmälan görs på www.rfop.se under Utbildning och evenemang

Anmäl er här

Höstkongress 2023
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Torsdag 30 november 2023

Tid Föreläsning
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 operationsavdelning
 Gunnel Hagström

 Handtransplantation
 Per Fredriksson
 Anna Skanselid

14.30 Utställning och kaffe 

15.15 Arbetsmiljö

 Kvoterad arbetstid ledde till bättre arbetsmiljö
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 Paneldebatt kring arbetsväxling och framtida 
 kompetensförsörjning
 Paneldeltagare presenteras senare

17.15 Utställning med mingel, tilltugg och dryck

19.00 Dag 1 slut

Fredag 1 december 2023

Tid Föreläsning
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14.30 Kaffe i anslutning till föreläsningslokalen

14.45 Den gröna kvinnoklinikens arbete- 
 ett projekt att minska vårdens klimatavtryck 
 Annika Lundgren-Cronsioe 
 Suzanne Korsner-Borg

15.45 Avslutning

Preliminärt program
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Utbildningen vänder sig till dig som arbetat några år som operationssjuksköterska och som har behov av 
fördjupade kunskaper i omhändertagande av traumapatienter. Utbildningen är en tvådagars utbildning 
där upplägget är en blandning mellan medicinska föreläsningar, praktiska övningar och simulerings
övningar i form av tabletopövningar av masskadesituationer. 

Du kommer genom dag tvås övningar få fördjupade kunskaper i din specifika roll som operationssjuksköter-
ska vid händelser med många skadade utifrån frågor som logistik, triagering och instrumenttillgång.
Table-topövning är en skrivbordsövning där man utgår ifrån diskussionsfrågor och olika scenario för att fatta 
beslut och hantera situationen utifrån olika krissituationer.

Förkunskaper
Trauma nivå 1, Basic trauma eller kännedom om A-E konceptet

Trauma nivå 3 Fördjupning trauma, resursbrist och masskadesituationer 

Föreläsare

Olga
Carlquist

Anna
Lindblom

Lasse
Salomonsson

Jason
Gahrén

Program

Dag 1

08.30 Start, välkomna och introduktion till dagen
 • Den äldre traumapatienten 
 • Ökad kunskap om traumapatienter med olika fysiologiska förutsättningar från barnet  
  den baraitiska eller gravida patienten   
 • Skadepanorama vid explosioner 
12.00 Lunch 
13.00 • Brännskador i samband med trauma 
 • Händelser med många skadade (Masskadehändelser) 
 • Kirurgi vid begränsade 0resurser utifrån globala erfarenheter 
 • Perioperativ omvårdnad, positionering, drapering, preoperativ huddesinfektion 
17.00 Slut för dagen
18.00 Gemensam middag

Dag 2 övningsdag

08.00  Samling
 • Triagering vid masskadesituationer- Fysiologiskt- anatomiskt 
 • Introduktion med förutsättningar inför table-topövning 
 • Table-topövning av resursplanering på operation vid masskade situation utifrån ett 
  storstads och glesbygdsperspektiv
12.00 Lunch  
13.00 • Fortsättning table-topövning  
 • Gemensam genomgång och reflektioner från övning 
 • Kommunikation, debreefing
16.00 Avslutning.

KONCEPTUTBILDNING

Trauma

Anmäl er här

När: 9-10 november 2023 • Var: Sheraton Stockholm Hotel
Kostnad: Medlem 6 650 kr • Icke medlem 7 650 kr, ex moms, inklusive lunch x 2, kaffe x 2, middag 
och övernattning på Sheraton Stockholm Hotel. 
Anmälan: rfop.se/utbildning och evenemang • Målgrupp: Operationssjuksköterskor

Föreläsare: Olga Carlquist, specialistsjuksköterska inom operations- och ambulanssjukvård, TNCC-
instruktör och traumakoordinator, Östersunds Sjukhus. Anna Lindblom, specialistsjuksköterska 
inom operation, ATSS instruktör, Sahlgrenska universitetssjukhuset. Jason Gahrén, Vårdledare 
och operationssjuksköterska, Trauma- och Akutoperation, Karolinska Universitetssjukhuset, Solna. 
Lasse Salomonsson, RFop, styrgruppen Säker Traumavård.

Föreläsarna ovan skiftar mellan de olika utbildningstillfällen. Inbjudan



RFop kalendarium
RFop är aktiv i olika projekt, seminarier och tillfälliga utbildningar - både självständigt och i  samverkan med andra. 

Alla utbildningar och evenemang som RFop bedriver ska stärka och  utveckla ledarrollen inom den perioperativa 

omvårdnaden samt främja utvecklingen av densamma. Vi arrangerar årliga utbildningar i form av bland annat Hygienforum, 

Höstkongressen och Chefkonferens. Dessa hålls i syfte att synliggöra aktuell forskning, kunskap och erfarenhet inom peri-

operativ omvårdnad.

Vidare så genomför vi nätverksträffar, konceptutbildningar och kunskapsseminarier om bl.a. Trauma, Infektionsprevention, 

MDR, SPOR och planerar även för fler kunskapsstödjande evenemang. Alla utbildningar och evenemang genomförs i Stockholm. 

För mer information, innehåll och priser se: rfop.se
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